
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
30 апреля 2020 года № 306-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 4 апреля 2020 года № 220-пп

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации 
от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Иркутской 
области от 4 апреля 2020 года № 220-пп «Об определении иных организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Иркутской области, на которые не 
распространяется Указ Президента Российской Федерации от 
2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Государственные, муниципальные, частные общеобразовательные 

организации; государственные, муниципальные, частные организации 
дополнительного образования детей; государственные, частные 
профессиональные образовательные организации; государственные, частные 
организации дополнительного профессионального образования; 
государственные, частные образовательные организации высшего образования; 
государственные учреждения оказания психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи, профилактики, реабилитации и коррекции, нетиповые 
образовательные организации.»;

дополнить пунктом 244 следующего содержания:
«244. Организации, осуществляющие деятельность геодезическую, 

картографическую.».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора \р
Иркутской области -  Председатель КиК /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

